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Annotatsiya: Ushbu maqolada chigitli paxtani qayta ishlash jarayonida uning 

namligi oʻzgarishini tozalash samaradorligi, umumiy nuqsonlarning miqdoriga qay 

darajada ta’sir qilishini tadqiq qilish uchun turli paxta navlaridan na’munalar olindi va 

ular ustida tajribalar oʻtkazildi. 

Kalit soʻzlar: Umumiy ifloslik miqdori, quritish jarayoni, tozalash jarayoni, 

seleksion nav, sanoat navi, chigal tola, murakkab chigal tola. 

Аннотация: В данной статье были взяты образцы различных сортов 

хлопчатника и проведены эксперименты с целью исследования влияния 

изменения влажности хлопка-сырца в процессе обработки, эффективности 

очистки и количества общих дефектов. 
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Abstract: In this article, samples of different cotton varieties were taken and 

experiments were carried out in order to investigate the effect of changes in the 

moisture content of seed cotton during processing, cleaning efficiency, and the 

amount of total defects. 
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Paxta tozalash korhonalarining birinchi navbatdagi vazifasi paxta maydonlaridan 

terib olingan chigitli paxtani maksimal darajada yaxshi tozalash, shuning bilan 

birgalikda undan olinadigan tolalarning shikastlanish darajasini iloji boricha 

kamaytirish hisoblanadi. Bu omillarni hisobga olgan holda mamlakatimizdagi paxta 

tozalash korhonalari bosqichma-bosqich eng zamonaviy uskunalar bilan 

jihozlanmoqda. Bunday choralar qoʻllanishiga qaramay chigitli paxtaning ba’zi 

ko’rsatkichlari maksimal tozalash imkoniyatlarini chegaralab qoʻyadi.  
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Qoʻllanilayotgan jihozlar har qancha zamonaviy boʻlmasin xom ashyoni qayta ishlash 

uchun namlik miqdori juda katta ahamiyat kasb etadi. Chunki, chigitli paxtada namlik 

miqdori yuqori bo’lsa, iflosliklardan tozalanishi qiyinlashadi, tola tarkibidagi chigal 

tola miqdori, murakkab chigal tola miqdori, iflosliklar miqdori ortadi, natijada tolaning 

va undan olinadigan mahsulotlarning sifat sifat koʻrsatkichlari yomonlashadi. Undan 

tashqari, chigitli paxta tarkibida namlik miqdori me’yoridan past bo’lishi  tolaning 

fizik-mexanik xossalarini pasayishiga olib keladi. Bunday holatlarni oldini olish uchun 

korhonalarda chigitli paxtaning namligini standartlarda koʻrsatilgan optimal namlik 

miqdorini ta’minlash kerak boʻladi. 

Tozalash samaradorligiga chigitli paxtaning namligidan tashqari seleksion navi 

ham katta ta’sir koʻrsatadi. Chunki har bir seleksion navdagi chigitli paxtaning oʻziga 

hos hususiyatlari mavjud.  

Paxta dalalaridan terib olingan chigitli paxta paxta tozalash korhonalarida namligi 

va iflosligi boʻyicha qabul qilinadi. Agar namlik yuqori boʻlsa uni quritish tozalash 

ishlari olib boriladi.  

Yuqoridagi koʻrsatkichlar tozalash samaradorligiga qanchalik ta’sir qilishini 

tekshirib koʻrish maqsadida Namangan viloyatida rayonlashtirilgan ikki xil sanoat 

seleksion navli chigitli paxtalar ustida nazorat oʻtkazildi va natijalarni jadvalga 

kiritildi. 

Koʻrsatkichlari 
Navi 

Andijon-36 Namangan-77 

Gʻaramdagi chigitli paxtaning namligi, % 

Umumiy ifloslik miqdori, % 

11.2 

9.1 

11.8 

9.6 

Quritish jarayonidan keyingi chigitli paxtaning 

namligi, % 

Umumiy ifloslik miqdori, % 

9.3 

6.1 

8.8 

6.6 

Tozalash jarayonidan keyingi chigitli paxtaning 

namligi, % 

Umumiy ifloslik miqdori, % 

8.8 

1.05 

8.4 

0.85 
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Chigitli paxtaning namligi va navining tozalash samaradorligiga ta’siri 

gistogrammasi (%) 

Olingan natijalardan koʻrinib turiptiki Andijon-36 seleksion navli chigitli 

paxtaning iflosligi quritish jarayonidan keyin 33% ga, tozalash jarayonidan keyin esa 

88.5% ga kamaygan boʻlsa, Namangan-77 seleksion navli chigitli paxtaning iflosligi 

quritish jarayonidan keyin 31% ga, tozalash jarayonidan keyin esa 91% ga kamaygani 

aniqlandan. Bundan kelib chiqadiki yuqoridagi koʻrib oʻtilgan  navdagi chigitli 

paxtalarda quritish va tozalash jarayonlaridan keyin tozalash samaradorligi Namangan-

77 seleksion navli chigitli paxtaniki Andijon-36 ga qaraganda yuqoriroq ekan.  

Chigitli paxtani qayta ishlash jarayonida me’yoridan yuqori namlik paxta tolasi 

tarkibida nuqson va chiqindilar ortishiga sabab boʻladi.  

Agar chigitli paxtaning namligi me’yordan yuqori boʻlsa, tola tarkibidagi chigal 

tola, murakkab chigal tola, iflosliklar miqdori ortib, poʻstloqli tola, urilgan yoki 

jarohatlangan chigitlar miqdori kamayadi. Chigitli paxta qanchalik koʻp texnologik 

jarayonlardan oʻtkazilsa, shuncha  iflosliklardan yaxshi tozalanadi, lekin tarkibidagi 

urilgan yoki jarohatlangan chigitlar, chigal va murakkab chigal tola, poʻstloqli tola 

miqdori ortib ketadi. Bundan tashqari namlikning me’yoridan past boʻlishi hisobiga 

poʻstloqli tola va tugunchalar, urilgan yoki jarohatlangan chigitlar miqdorining oshishi 

hisobiga paxta tolasi tarkibidagi umumiy nuqson va chiqindilar miqdorining ortishiga 

sabab boʻladi. Ayrim seleksion navdagi chigitli paxtaning  tozalash samaradorligi past 

boʻladi.  

Paxta tolasining narxi ifloslik miqdori bo’yicha sinflariga qarab belgilanadi. Paxta 

tolasi tarkibidagi nuqson va chiqindilar miqdori me’yordan yuqori bo’lsa, tolaning sifat 

ko’rsatkichlari yomonlashadi, hamda undan olinadigan iplarning fizik-mexanik 

ko’rsatkichlariga salbiy ta’sir etmasdan qolmaydi. Paxta tolasi ifloslik miqdoriga 

qarab, bir qator sinflarga, ya’ni oliy, yaxshi, o’rta, iflos va yomonlarga boʻlinadi va shu 

sinflari boʻyicha narxlari turlicha boʻladi. 

Namuna sifatida olingan navlarning tolalari tarkibidagi nuqson va chiqindilar 

miqdorining oʻzgarishi aniqlandi.  

Bunga koʻra Namangan-77 seleksion navli paxta tolasining gʻaramda turgan 

holatidagiga nisbatan umumiy nuqson va chiqindilar miqdori 38.3% ga, urilgan yoki 

jarohatlangan chigitlar miqdori 35.1% ga kamaydi, poʻstloqli tola miqdori 15.8% ga, 

tugunchalar miqdori 28.8% ga oshdi, iflosliklar miqdori 61.9% ga kamaydi, Andijon-

36 seleksion navli paxta tolasining tarkibidagi umumiy nuqson va chiqindilar miqdori 

38,5% ga, urilgan yoki jarohatlangan chigitlar miqdori 4 7 ,8% ga kamaydi, poʻstloqli 

tola miqdori 2 1 ,8% ga, tugunchalar miqdori 3 6 . 1 % ga oshdi, iflosliklar miqdori

 51.8% ga kamaydi. 

Xulosa qilib shuni aytish mumkinki paxtani dastlabki ishlash jarayonidan soʻng 

Namangan-77 seleksion navli paxta tolasi tarkibidagi umumiy nuqson va chiqindilar 

http://www.newjournal.org/


JOURNAL OF NEW CENTURY INNOVATIONS 

http://www.newjournal.org/                                                     Volume–17_Issue-3_November_2022 20 

miqdori boʻyicha tozalanish samaradorligi Andijon-36 seleksion navli paxta tolasining 

nuqsonlardan tozalanish samaradorligiga nisbatan yuqori ekanligi aniqlandi. 
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